i. q. censendo recognoscere, oculis vel mente perlustrare (sc. fere ab initio, in totum, singillatim [et inde diligenter sim.], sed vi praeverbii iterativa imprimis p. 295, 15 sqq. 297, 45 sqq.): **I usu sollemni -ent:** **A qui-libet:** **1** qui (quae p. 295, 21 sqq.) examinant, scrutantur: **a** inspiciendo oculis, visitando (sc. c. respectu aestimandi, numerandi sim., sed aliter l. 68. p. 295, 5): **α in re militari:** **① -entur copiae vel viri, qui arma ferre possunt:** CAES. Gall. 7, 76, 3 coactis equitum milibus VIII et peditum circiter CCL haec in Haeduorum finibus -bantur, numerusque inibat. LIV. 1, 16, 1 cum ad exercitum -endum contionem ... haberet *Romulus* (SVET. Cal. 44, 1 in e. -endo ... primos pilos ademit. AMM. 18, 6, 23 agminatum ... e. -setos. 31, 4, 7 turmatim. al.). 2, 39, 9 *consules* -entes legiones (AMM. 29, 5, 9). 21, 21, 9 cum -uisset *Hannibal* omnium gentium auxilia. VVLG. num. 1, 22 de filiis Symeon ... -siti (-seti var. l.) sunt per ... capita singulorum, omne quod sexus est masculini a vicesimo anno et supra, procedentium ad bellum *tot* (sim. 1, 24. 27. al.). CLAVD. carm. min. 25, 87 princeps militiae ... cuneos ... -et dispositos. al. ?de actione duci militari propria, ut vergat in notionem q. e. *ducere*: SIL. 8, 577 qui *Cethegus* socias vires atque indiscreta maniplus arma -bat (cui *Cethego* ... -bant [sc. consules] fere trad., ut ad IIA trahi possit). **② cetera exempla:** LIV. 6, 25, 1 in -endis captivis cum Tusculani aliquot noscitantur (26, 49, 9 *Scipio* -uit c., quot cuiusque populi essent. 27, 19, 2 *Scipio* in -endis c. decem milia peditum ... invenit. 38, 27, 7 *consul* c. praedamque -uit, quae tanta fuit eqs.). 8, 1, 5 Volscis -entibus, quos viros in acie amisissent. 10, 36, 15 -ente consule biduo acceptam cladem amisorum militum numerus relatus *tot*. SIL. 10, 451 lustrabat campos et saevae tristia dextrae facta -bat pertractans vulnera visu *Hannibal*. **al.**

β exempla varia: **① -ent homines (deus l. 72, Charon l. 73; cf. p. 295, 60):** VERG. georg. 4, 436 *Proteus* consedit scopulo medius numeroque *phocarum* -et ([cf. Hom. δ 411 φώκας ... ἀρδιμήσει 451 λέπτο δ'ἀρδιμόν]). Aen. 6, 682 *Anchises* ... suorum ... -bat n. carosque nepotes ... fortunasque virorum [explicit CLAVD. DON. ad loc. p. 596, 17 sqq. oculis ac mente considerabat ... suorum n. ...; 'n.' pro multitudine posuit: non enim revera numero poterant -eri]. COLVM. 7, 9, 10 ut ... custos n. porcorum -at. CLAVD. DON. Aen. 7, 45 p. 12, 29 [antea: scalarum gradus numerare] n. *graduum* -ere. HIER. in Is. 12, 27, 12^a [ἁβδίσει deus] ad virgam -bit n. gregis sui. cf. p. 295, 44). PROP. 4, 7, 92 *Charon* vectum ... -et onus (sc. *umbras*). Ov. met. 13, 932 (loq. *Glaucus*) in illo caespitē consedi ... utque -rem captivos ordine pisces, eos insuper exposui. COLVM. 1, 8, 20